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Er DU en av dem som 
ikke vil være der - fordi 
du er forført til å tro på en 
falsk frelse? Intet er mere 
misforstått 

O 
enn forskjellen 

mellom "NADE" og "GJER
NINGER". Her er et av de 
viktigste hefter som noensin
ne er publisert. 



Dette bør forurolige deg, dette spørsmålet om 
"nåde" og "gjerninger", som ble stillet meg 
direkte av en mann i Middlesex i England. Og 

det betyr at du - hvis du ikke er av de svært få som 
virkelig forstår forskjellen - ikke skal være for 
sikker på at du gjør det! Selv de fleste prestene gjør 
det ikke! 

Det STORE spørsmål 

Denne mannen i Middlesex hadde mottatt sine 
første tre eksemplarer av Den ENKLE SANNHET. Han var 
blitt rystet ut av sin selvtilfredshet. 

Han skrev: 
"Som en som hele livet ukritisk har trodd på utvik

lingslæren, er det mest direkte inntrykk Deres blad har gjort 
på meg at det har knust min selvsikkerhet innen dette emne. 
Det gir meg imidlertid et problem i den forstand at HVIS jeg 
godtar at Gud skapte menneskeheten, og at det derfor er et liv 
etter døden, da kan jeg simpelthen ikke forestille meg hva 
man skal gjøre i all evighet. Dette er noe av en 'snublesten' for 
meg." Han bad om hjelp. 

Du må forstå dette. Det er nesten INGEN SOM GJØR DET! 
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En kvinne forklarte nylig hva hun ventet å gjøre i all 
evighet: 

"Jeg venter meg bare å sitte ved Jesu føtter og se opp i 
hans ansikt," utbrøt hun. Og denne ide var så dypt forankret i 
hennes sinn at intet kunne ryste henne ut av den! 

Det er kanskje ti ganger vanskeligere å av-lære vranglære 
ennå lære nye sannheter. Nesten enhver som i det hele tatt 
tror på Gud - eller på noen måte bekjenner seg til 
kristendommen - har hatt en forestilling så dypt forankret i 
sinnet at den ganske enkelt tas for gitt - og dermed nærmest 
er umulig å rykke ut! 

Den lyder slik - sagt med min uttrykksmåte (som 
kanskje ikke er den samme som andre ville ha brukt): 

Da du ble født, ble du satt i gang på et en-veis 
jernbanespor - ditt livsløp. På grunn av Adams synd (eller 
fordi du er en synder) blir en pens på sporet nær reisens slutt 
automatisk sjaltet slik at det fører deg rett ned i helvete. Men 
HVIS du en eller annen gang i løpet av ditt livs reise "bekjenner 
Kristus", da vil det automatisk sjalte om pensen ved 
livsløpets slutt, slik at du, når du dør, blir skutt rett opp til 
himmelen. Og hva vil du så GJØRE i all evighet? Bare sitte 
lykkelig ved Jesu føtter og stirre ham opp i ansiktet - eller 
som andre kanskje tenker seg det, spille på harpe. I alle fall er 
tanken den at du IKKE vil ha ANNET å GJØRE enn å "nyte" 
lediggang og makelighet i all evighet! Denne falske tanke gjør 
dens tilhengere fullstendig blinde for meningen og hensikten 
med et kristent liv etter først å være omvendt - etter å være 
blitt en kristen. 

Det kan være variasjoner i måten de forskjellige sekter, 
trossamfunn og enkeltindivider tenker seg det på - men det 
er så nær den alminnelig godtatte ide - tatt for gitt - og så 
dypt rotfestet at det er nesten umulig å få SANNHETEN, slik 
Gud åpenbarer den i sitt Ord, inn i deres sinn. 

Selv ville jeg ikke like å drive omkring i lediggang uten 
noe å gjøre, selv i tre dager - enn si i all evighet! 

Men DET, tror jeg, forklarer HVORFOR noen prester med 
urette beskylder meg for å" forkynne frelse ved gjerninger". I 
og med at vi, slik Bibelen gjentatte ganger erklærer det, skal 
bli FRELST ved nåde, kan disse folkene simpelthen ikke tenke 
seg noen gjerninger i det hele tatt. De forstår ikke at 
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kristen-livet er TRENING for DET VI SKAL GJØRE I DET NESTE LIV i 
all evighet. De går glipp av HELE HENSIKTEN med frelsen! 

Lyder ordet "nåde" litt for spesielt, litt teologisk? 
"Nåde" er et uttrykk brukt i Bibelen. Det betyr en 

ufortjent fri gave - en uberettiget TILGIVELSE. 
Ingensteds lærer Bibelen at vi kan tjene til vår frelse ved 

egne "GJERNINGER". Men det de fleste IKKE forstår, er at 
Bibelen virkelig lærer - og det om og om igjen - at vi skal bli 
LØNNET i henhold til våre GJERNINGER! 

Det har ALT å gjøre med spørsmålet: "HvA SKAL DU GJØRE 1 

DET NESTE LIV - I ALL EVIGHET?" 
Det har lite eller ingenting å gjøre med om du KOMMER 

DIT - men alt å gjøre med hva din STATUS vil bli - hva du vil 
gjøre i det neste liv hvis du av nåde blir frelst. 

V ær så snill å tro meg, dette er et av de viktigste 
spørsmål i livet! Det er HELT NØDVENDIG for deg å forstå det. 
Det er LIVSVIKTIG for DIN EVIGHET! 

Det er en enorm forskjell 

HvA kommer det av at så utrolig få forstår den store 
forskjellen mellom å bli "frelst ved nåde" og "lønnet i henhold 
tilgjerninger"? For å forstå må du vite hva "frelse" er, og hva 
"lønn" vil si. 

Men forstå først. Ordet "gjerninger" oversatt fra det 
greske ergon betyr handlinger, aksjoner, forretningstransak
sjoner uten å skjelne mellom fysiske gjerninger, aksjoner og 
arbeide på den ene siden og åndelige handlinger i rettferdig
het på den annen, bortsett fra antydningen ved ordets bruk i 
setningen. Bibelen bruker dette ordet hovedsakelig på to 
måter, og det er en enorm forskjell på dem. 

Når det er forbundet med ordet "lov" som i "lov
gjerninger", først og fremst i brevene til romerne og galaterne, 
viser det til Mose RITUAL-lover. Disse gjalt fysisk ARBEIDE -
anstrengelser! Disse anstrengende fysiske ritualene - disse 
"lov-gjerningene" - var erstatninger for Kristus og Den 
Hellige Ånd, og var bare i kraft inntil Kristus kom. De ble så 
OPPHEVET. Der var visse andre verdslige lover og bud som ikke 
ble avskaffet. Selvsagt heller ikke den store åndelige loven, De 
ti bud, som definerer hva som er rett - og som det er synd å 
bryte. 
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Men hvor ordet "gjerninger" forekommer alene, uten i 
teksten å være knyttet til "lov-gjerninger", viser det vanligvis 
til RETTFERDIGHETS-handlinger - det vil si GODE gjerninger. I 
noen tilfeller bruker teksten i sammenhengen ordet i betyd
ningen onde gjerninger. 

I dette heftet er vi opptatt av "gjerninger" i betydningen 
GODE gjerninger - rettferdighet - ikke med "lov-gjernin
ger", ritualer som ble avskaffet. 

"Frelse" betyr å bli reddet fra straffen for synd - som er 
DØDEN - for all evighet - evig straff (ikke evig avstraffelse!). 
Men å bli FRELST betyr også "å bli bevart". I dette tilfelle at 
LIVET bevares. Ett vers i Bibelen forklarer BEGGE DELER: "For 
den lønn som synden gir, er døden, men Guds nådegave er 
evig liv i Kristus Jesus, vår Herre" (Rom. 6:23). 

Den "lønnen" du TJENER på SYNDENS "arbeider", er evig 
DØD. Det er en EVIG STRAFF - og fordi straffen er DØDEN og 
ikke liv, er den evig DØD. Nå har du bare en kjemisk, 
midlertidig, fysisk eksistens opprettholdt ved at du puster, 
spiser og drikker, og ved at ditt kjødelige hjerte fortsetter å slå 
og sirkulere blodet. Hold oppå puste, stopp hjertet i å slå, og 
du dør - slutter å leve nesten øyeblikkelig. Hold opp å spise 
og drikke, og du dør på 45 til 50 dager. Dette fysisk-kjemiske 
livet er bare midlertidig. 

Så for å BEVARE LIV for alltid trenges det EVIGE LIVS GAVE 
- åndelig liv - IBOENDE liv i seg selv. 

Frelse betyr altså å BEVARE deg fra evig død, syndens 
"lønn" eller følger, og å GI deg iboende EVIG LIV. 

Så EVIG LIV er altså noe du ikke har nå. Det er noe du ikke 
har makt til å skaffe eller gi deg selv. 

Du kan ikke tjene deg til det ved "gjerninger". Ingen 
menneskelig genialitet eller vitenskapelig anstrengelse kan 
forlenge menneskelivet evig. Den eneste form for liv som er 
evig, er åndelig liv. Et fysisk individ kan ikke forvandle seg til 
et åndelig vesen. Åndelig liv kommer som Guds ufortjente 
GAVE. Heller ikke kan du selv slette ut straffen for synder som 
du allerede har begått - det vil si FORHINDRE evig DØD. For 
"ALLE har syndet" (Rom. 3:23). Det inkluderer DEG! Som straff 
har du pådratt deg evig DØD som DOM! 

Bibelen lærer INTET om en "udødelig sjel". Tvert om sier 
den to ganger at "den sjel som synder, den skal Dø" 
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[ Oversetters kommentar: Slik står det i den hebraiske 
originaltekst av Esek. 18:4, 20. Slik er det også oversatt i den 
engelske King James Version - heretter forkortet KJV, og 
også i de gamle norske oversettelser, f.eks. av 1857. En kan 
bare ane hvilken innflytelse de var under, de som gikk over fra 
'den (sjel) skal dø' til 'han skal dø']. Jesus sa "sjelen" kan bli 
ødelagt i gehennas ild (Matt. 10.28). 

Det dine egne "gjerninger" har tjent for deg, er EVIG DØD 
som "lønn". 

Du forstår, alle har "gjerninger" - enten gode eller 
dårlige! Og dine dårlige gjerninger har for deg fortjent den evige 
DØDS lønn. Gode gjerninger kan også fortjene noe - som jeg vil 
forklare senere - men det er IKKE "frelse" eller evig liv! 

Av alle som har vært mennesker, har Jesus Kristus alene 
udødelighet (I.Tim. 6:16), GuD er UDØDELIG (I.Tim. 1:17). 
Han har gitt iboende evig liv til Jesus, som altså har evig liv 
iboende i seg selv (Joh. 5:26). Vi kan motta det som Guds GAVE 
gjennom Jesus Kristus (Rom. 6:23). Gud har IBOENDE evig liv. 
Han har det så han kan GI AV DET. Du har det IKKE! Du må gå 
til GuD for å få det! 

Men dine synder har SKILT DEG FRA Gud (Jes. 59:1-2). Du 
er så avskåret at du ikke kan nå ham! Mellom deg og ham er 
der en uoverstigelig BARRIERE som er reist ved dine synder! 

Hvordan kan du da få ADGANG til Gud den Allmektige 
(Faderen) for fra ham å motta evig liv og frelse - SOM HANS 
GAVE? Vel, Jesaja (Esaias) sier: "Den ugudelige forlate sin vei" 
(Jes. 55:6-8) - SYNDENS vei. Og dertil: "For så har Gud elsket 
verden [av syndere] at han GAV sin Sønn den enbårne, forat 
hver den som tror på ham, IKKE SKAL FORTAPES, men ha evig 
uv" (Joh. 3:16). 

Ja, men HVORDAN? 
Svaret finner vi i Romerbrevet 5:8-10: 
"Men Gud viser sin kjærlighet mot oss derved at Kristus 

døde for oss mens vi ennå var syndere. Så meget mere skal vi 
da, etterat vi nå er rettferdiggjort ved hans blod . . . " Forstå 
dette! "Vi er rettferdiggjort" - HVORDAN? - ved "gjernin
ger"? Nei, ved Kristi DØD - ved hans blod. Han utgjøt sitt 
blod og DØDE. Han betalte dødsstraffen for deg i ditt sted. 

Så HVIS du angrer at du har syndet - det vil si vender om 
for å gå den ANDRE VEIEN - forsaker DIN vei - veien motsatt 
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Guds lov, og vender deg til GuDs VEI - hans lovs vei - hvis 
du således har ANGRET det å synde og har tatt imot Jesus 
Kristus som din personlige Frelser - akseptert hans DøD som 
FULL BETALING for DINE synder - tatt imot ham som personlig 
Frelser ikke bare fra STRAFFEN for tidligere synder, men som 
levende Frelser for å fri deg fra å SYNDE (nå og i fremtiden), da 
er du nå tilgitt tidligere skyld - RETTFERDIGGJORT fra din 
tidligere skyld. 

Men "rettferdiggjort" viser til den skyldige fortid, ikke til 
FREMTIDEN! 

Så LES VIDERE i dette skriftstedet: " ... så meget mere 
SKAL vi da, etterat vi nå er rett{ erdiggjort ved hans blod, ved 
ham bli frelst fra vreden." Noter at å bli "FRELST" er ennå 
fremtid. Vi er nå "rettferdiggjort" ved Guds nåde - ved Jesu 
DØD - og vi SKAL BLI (fremtid) "frelst". 

Men fortsett, vers 10 av Romerbrevet 5: "For så sant vi 
ble FORLIKT med Gud ved hans Sønns død da vi var 
fiender ... " Her ser du at å bli RETTFERDIGGJORT ved Kristi 
død er også å bli FORLIKT med Gud ved Kristi død. Vi har med 
andre ord endelig ved Kristi død fått etablert KONTAKT med 
Gud. 

Fortsett i samme skriftstedet: " ... så skal vi så meget 
mere bli frelst VED HANS LIV etterat vi er blitt forlikt." 

Ikke allerede "frelst". Men "skal bli frelst". HVORDAN? 
Frelst ved "Kristi blod"? - ved hans DØD? NEI!!! Ved hans 
LIV. Vi er rettferdiggjort fra tidligere synd, som hadde skilt 
oss fra adgangen til Gud, ved Kristi DØD - men SKAL i 
fremtiden bli FRELST ved hans LIV. Han STOD OPP fra de døde. 
Han er en levende Kristus! 

Du blir ikke frelst ved dine "gjerninger", men frelst ved 
Kristi LIV etter å ha blitt tilgitt dine synder og forlikt med 
Gud ved Kristi DØD. 

HVORDAN det evige liv kommer 

Så med dødsdommen for evig død betalt for oss - våre 
tidligere synder rettferdiggjort, de som satte mur mellom oss 
og Gud - er vi nå FORLIKT med Gud - gitt adgang til ham. 
Og han har EVIG IBOENDE LIV - liv i og av seg selv - å GI. 

Hvordan får vi det så egentlig av ham? 
Legg merke til et par sentrale skriftsteder: "For liksom 
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Faderen har liv i seg selv, således har han også gitt Sønnen å 
ha liv i seg selv" (Joh. 5:26). Gud har injisert iboende evig liv i 
den levende Jesus Kristus som han oppvakte fra de døde. Og 
videre: "Og dette er vitnesbyrdet at Gud har gitt oss evig liv, 
og dette liv er i hans Sønn. Den som har Sønnen, han har [ det 
evige] livet; den som ikke har Guds Sønn, han har ikke livet" 
(l.Joh. 5:11, 12). 

Ja, vi skal bli FRELST ved den levende Kristus - frelst 
VED HANS LIV! Det vil si bli GITT evig liv som gave, gjennom 
hans liv - ikke ved hans død! 

Men HVORDAN egentlig? La apostelen Peter forklare det: 
"OMVEND eder, og enhver av eder la seg døpe på Jesu Kristi 
navn til syndenes forlatelse, så skal I få den Hellige Ånds 
GAVE" (Apg. 2:38). Ved virkelig ANGER og OMVENDELSE fra synd 
- ved helomvending så man går den andre veien - slutter å 
synde - og ved tro på Jesus, uttrykt ved vanndåpen (Apg. 
8:35-37), har Gud lovet at vi skal få hans Hellige And som 
gave. Ikke ved våre "gjerninger" - men av nåde! 

Men hvordan gir DETTE oss evig liv - frelse? 
"Dersom hans Ånd som oppvakte Jesus fra de døde, bor i 

eder, da skal han som oppvakte Kristus fra de døde, også [ ved 
en oppstandelse] levendegjøre eders dødelige legemer ved sin 
And, som bor i eder" (Rom. 8:11). 

Vel, men er da det å motta den Hellige Ånd, FRELSE? Er 
man allerede "frelst" når man har fått denne Ånden? 

GuDs ORD SIER NEI! Ikke ENDELIG! Man er på det 
stadiet bare en som skal arve Gud, - ikke en som allerede 
HAR ARVET frelsen - fått evig liv. Ennå menneske - dødelig 
- ennå ikke udødelig! Det er tilstedeværelse av evig liv -
men foreløpig på visse betingelser. 

De ovenfor siterte skriftsteder talte om Guds Ånd som 
BOR i en. Hvis denne Ånd bor i en til ens død (den første) eller 
til tiden for OPPSTANDELSEN ved Kristi gjenkomst - DA skal en 
ent~n oppstå som UDØDELIG eller, om man da ennå lever, bli 
forvandlet øyeblikkelig fra dødelig til udødelig (l.Kor. 15:50-
52 og l.Tess 4:13-17). Da skal vi bli udødelige - bestå av ÅND 
- ikke lenger være menneske av stofflig kjøtt og blod. Da skal 
også du ha iboende liv - ENDELIG være frelst. 

Det å motta den Hellige Ånd nå, er et symbolsk 
depositum - eller et pant fra Gud på det evige livs gave. 
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Se: " ... Kristus. I ham er også dere kommet til tro ... [og] 
blitt merket med et segl, den Hellige Ånd som var lovt, og som 
er pantet på vår arv, inntil forløsningen [KJV: av den kjøpte 
besittelse] kommer ... " (Ef. 1:12-14; 1978-oversettelsen, 
heretter omtalt som '78'). Den engelske Moffatoversettelsen 
sier det tydeligere: " ... den lenge lovede Hellige Ånd som er 
pantet og depositumet på vår felles arv, så vi kanskje kan [i 
fremtiden] oppnå vår guddommelige besittelse ... " 

De som har mottatt Guds Hellige Ånd har ennå ikke 
arvet - eller kommet i besittelse av dette evige livet - som 
frelsen består i. De er nå slike som SKAL ARVE Gud -
medarvinger med Kristus (Gal. 3:29). De er nå fortsatt 
dødelige, ikke udødelige. De er nå UNNFANGEDE sønner av Gud 
- ennå ikke FØDT med Gud som Far. De er nå i Guds 
MENIGHET - ennå ikke i Guds RIKE. 

Kan vi fortsette å synde? 

Men hva så med det skriftstedet som sier: " ... dere står 
ikke under loven, men under nåden"? (Rom. 6:14; '78'.) 

Nå når du er under nåden - vil det da si at du har 
tillatelse til å være ulydig mot Guds lov? 

Lytt til Guds svar: "Hva skal vi da si? Skal vi holde ved i 
synden, forat nåden kan bli dess større? LANGT DERIFRA! Vi 
som er avdød frå synden, hvorledes skulle vi ennå leve i den?" 
(Rom. 6:1-2.) Lenger ned, vers 12: "La derfor ikke synden 
[brudd på Guds lov] herske i eders dødelige legeme, så I lyder 
dets lyster." 

Igjen i vers 14: "For synden [overskridelse av loven] skal 
ikke herske over eder; I er jo ikke under loven, men under 
nåden." De umiddelbart følgende ordene viser KLART at dette 
ikke betyr at det står deg fritt å BRYTE Guds lov - være ULYDIG 
MOT Gud: "Hva da? Skal vi synde [bryte loven], siden vi ikke er 
under loven, men under nåden? LANGT DERIFRA! vet I ikke at 
når I byr eder frem for noen som tjenere til lydighet, da er I også 
tjenere under den som I så lyder, enten det er under synden til 
død eller under lydigheten til rettferdighet?" 

Nåde betyr ikke tillatelse til SYND. Og BIBELENS defini
sjon på SYND er: "Synd er LOVBRUDD" (l.Joh. 3:4; '78'). 

Du var UNDER LOVEN da loven stod over deg og fordret 
sin straff. Da Kristus betalte straffen og tilfredsstilte lovens 
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krav, var du ikke lenger under loven, men under nåden. 
Det er våre dagers FALSKE profeter som prøver å forføre 

deg til å tro at "nåde" betyr tillatelse til å BRYTE GuDs LOV! Vi 
blir frelst fra å synde (nå og i fremtiden) så vel som fra 
TIDLIGERE synder. Kristus kom for å frelse oss FRA å synde -
ikke fm: å fte\l'.e Ol'll'I I l'.-ynd. 

Hvorfor den Hellige Ånd 

Jeg har skritt for skritt vist deg veien til "frelse". Hvor 
står du nå? Du er blitt forlikt med Gud - dine tidligere 
synderer er tilgitt - og du har mottatt Guds Hellige Ånd. 
Men HVORFOR? 

Guds Ånd er først og fremst selve hans LIV injisert i deg - så 
du er unnfanget av EVIG liv. Du er nå en Guds arving - en av 
mange arvinger - en medarving med KRISTUS. Ennå ikke en 
som har arvet. Den Hellige Ånd inngir også Guds karaktertrekk i 
deg. Først blant disse er kjærlighet - ikke verdslig eller 
kjødelig, men GUDDOMMELIG kjærlighet - Guds kjærlighet. 

Og HVORFOR? For å HOLDE GuDs LOV - det er grunnen! 
"Kjærlighet er lovens oppfyllelse" (Rom. 13:10). Men verds
lig, kjødelig kjærlighet kan ikke oppfylle den. HVORFOR? Fordi 
Guds lov er en åndelig lov (Rom. 7:14). Den kan bare 
oppfylles ved åndelig kjærlighet som er Guds GAVE. Den er 
"Guds kjærlighet utøst i våre hjerter ved den Hellige Ånd" 
(Rom. 5:5). Og videre, Gud gir bare sin Hellige Ånd til "dem 
som LYDER ham" (Apg. 5:32). 

Det kreves også TRO for å holde Guds bud. Og din tro er 
ikke sterk nok. Det kreves KRISTI tro - den samme tro som 
han utøvet og levet ved i løpet av sitt liv som menneske. Gud 
GIR deg også denne selvsamme TRO ved den Hellige And. 
Guds Ånd inngir deg også åndelig forståelse - evne til å 
forstå åndelige sannheter og visdom og tålmodighet og 
åndelig KRAFT! Alt dette er inngitt deg av Gud ved den Hellige 
Ånd- som hans GAVE! Men det blir gitt deg for at du skal leve 
ved det - BRUKE det for at du åndelig skal VOKSE i viten og 
nåde og overvinne deg selv. 

Må det være "gjerninger''? 

Jeg har prøvd å gjøre det KLART at vi ikke kan TJENE oss 
til frelse ved "gjerninger". 
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Men alle gjør "gjerninger" - gode eller dårlige. Dine 
onde gjerninger - ulydighet mot Guds bud - vil bli LØNNET 
med DØDSSTRAFF. Men hva med GODE gjerninger? Medfører de 
noen som helst lønn? 

JAVISST GJØR DE DET! 
Blir gode "gjerninger" forlangt? 
JAVISST BLIR DE DET! 
De medfører IKKE "frelse", IKKE evig liv. De vil IKKE få 

deg inn i Guds Rike. 
Hva slags lønn medfører de da egentlig? 
Det er nettopp poenget med dette heftet! 
Du blir ikke RETTFERDIGGJORT ved "gjerninger", heller 

ikke "frelst", men du vil bli bedømt ut fra dine "gjerninger" 
og belønnet i henhold til dem. 

Dette som kalles "gjerninger" - som betyr handlinger, 
gode eller dårlige - kan ikke bringe deg inn i Guds Rike med 
de udødelige. Du kommer inn av nåde! Men når du først er 
inne, vil dine "gjerninger" i løpet av ditt nåværende liv - i 
løpet av ditt kristne liv etter at du ble "omvendt" og mottok 
Guds Hellige Ånd - faktisk bestemme HVILKET EMBEDE eller 
STILLING eller RANG eller grad av HERLIGHET du skal ha! 

Dette· er hva NESTEN INGEN synes å ha forstått! 
Legg først merke til hva Jesus sa - ETTER sin oppstan

delse - inspirert og nedskrevet etter år 90 e.Kr.: "Den som 
SEIRER, ham vil jeg gi å sitte med meg på min TRONE ... " (Åp. 
3:21). Videre: "Og den som SEIRER, og som tar vare på mine 
gjerninger inntil enden, ham vil jeg gi MAKT OVER HEDNINGENE 
[NASJONENE), OG HAN SKAL STYRE DEM ... " (Åp. 2:26-27). 

Og igjen: " ... gjorde dem til et kongerike [KJV og norsk 
av 1857: gjorde oss til KONGER] OG PRESTER for vår Gud, og de 
[vi] skal være konger på jorden" (Åp. 5:10). 

Legg merke til hva som sies om dem som er i den første 
OPPSTANDELSEN ved Kristi gjenkomst: " ... og de ble levende 
og REGJERTE med Kristus i tusen år ... salig og hellig er den 
som har del i den første oppstandelse; over dem har den annen 
død ikke makt, men de skal være Guds og Kristi prester OG 
REGJERE med ham i tusen år" (Åp. 20:4,6). 

Legg i disse skriftstedene merke til at de "frelste" skal 
REGJERE med Kristus i en kommende VERDENSREGJERING, 
Guds Rike. Og merk deg betingelsene at du SEIRER og tar vare 
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på Kristi GJERNINGER og også at du HOLDER UT TIL ENDEN! 
LEGG MERKE TIL at Jesus sa "den som ... tar vare på mine 
gjerninger inntil enden." 

Legg så videre merke til: "For Menneskesønnen skal 
komme i sin Fars herlighet med sine engler, og da skal han 
BETALE enhver etter hans GJERNING[ER]" (Matt. 16:27). 
Ingensteds lærer Bibelen at vi blir "FRELST" ved våre 
"gjerninger", men den lærer derimot at belønningens størrel
se står i forhold til "gjerningene". 

Kobbersmeden Aleksander gjorde apostelen Paulus 
meget ondt, og Paulus sier: "Herren vil lønne ham etter hans 
gjerninger" (2.Tim. 4:14). Legg merke til denne forskjellen! 
Denne mannen gjorde ONDE gjerninger. Han vil ikke motta 
frelsen ved Kristi komme. Han vil bli LØNNET - det vil si 
BETALT LØNN i henhold til sine GJERNINGER- og SYNDENS LØNN 
er DØDEN - en evig STRAFF. "GJERNINGENE" ,er ensbetydende 
med den lønn du tjener - eller den LØNN som vil bli gitt -
enten for godt eller ondt. Onde gjerninger (synd) kan TJENE til 
evig straff, men GODE GJERNINGER kan TJENE til en bedre 
stilling, et bedre embede i Guds Rike, HVIS du kommer dit -
men de kan ikke tjene til frelse! 

Legg nå merke til Rom. 4:4: "Den som har GJERNINGER, 
ham tilregnes lønnen IKKE av nåde, men som SKYLDIGHET." 
Frelse betales ikke som SKYLDIGHET, men GIS av nåde - en 
ufortjent GAVE. Men "gjerninger" tjener lønn, betalt av 
skyldighet. 

Så det vi TRENGER er ikke nåde ELLER gjerninger, men 
nåde OG gjerninger. 

"Nåden" vil få oss inn i Guds Rike - gi oss UDØDELIGHET 
som Guds GAVE. "Gjerningene" vil gjøre oss FORTJENT - det 
vil si KVALIFISERT til et bedre embede - en anledning til å yde 
større TJENESTE - til å gjøre MERE GODT når vi først er født inn 
i Guds Rike. 

Grader av lønn 

Legg nå merke til Jesu lignelse om "pundene". 
Jesu disipler antok med urette at Guds Rike ville komme 

i deres levetid. For å rette på denne misforståelsen fortalte 
Jesus en lignelse "fordi ... de tenkte at Guds Rike straks 
skulle komme til syne. Han sa da: En mann av høy byrd drog 
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til et land langt borte for å få kongemakt og så komme tilbake 
igjen" (Luk. 19:11-12). Det betyr at Jesus selv skulle dra til 
himmelen for av Gud å motta kongemakt og så vende tilbake 
til jorden. Fortsett: 

"Han kalte da ti av sine tjenere for seg og gav dem ti 
pund og sa: Kjøpslå med dem til jeg kommer igjen. Men hans 
landsmenn hatet ham, og skikket sendemenn avsted etter 
ham og lot si: Vi vil ikke at denne mann skal være konge over 
oss" (vers 13-14). Jesus var kommet "til sine egne", jødene -
restene av kongeriket JuoA - og "hans egne tok ikke imot 
ham" (Joh. 1:11), så Jesus vendte seg til "de fortapte får av 
Israels hus" (Matt. 15:24) og sendte sine tolv apostler til dem 
(Matt. 10:6). Det vil si til de såkalte "tapte ti stammer" av 
Israel. De fleste av dem var da i Nordvest-Europa og på De 
britiske øyer (for bevis, skriv etter vår gratis bok De forente 
stater og Storbritannia i profetiene [NUS]). 

Men fortsett med Jesu lignelse: 
"Og det skjedde da han hadde fått kongemakten og kom 

tilbake" - nå tales det om hva som SKAL skje ved Jesu 
gjenkomst - "da bød han at de tjenere han hadde gitt 
pengene, skulle kalles for ham, forat han kunne få vite hva 
hver av dem hadde vunnet" (Luk. 19:15). 

Her tales det om hver eneste omvendt, sann kristen som 
Gud har GITT sin Hellige Ånd og åndelige gaver til. Hver og en 
som på det tidspunkt kommer inn i Guds Rike som ARVING -
en som har tatt arven I BESITTELSE, som ikke lenger bare SKAL 
ARVE - en som da faktisk ER "FRELST" - vil bli kalt til 
regnskap - BEDØMT for å avgjøre HVILKEN STILLING han (eller 
hun) er kvalifisert for i Guds Rike. Og legg merke til at denne 
"LØNNEN" vil bli i henhold til hans "gjerninger" i dette 
nåværende dødelige liv. Fortsett vers 16-19: 

"Da kom den første frem og sa: Herre! ditt pund har 
kastet av seg ti pund. Og han sa til ham: Vel, du gode tjener! 
fordi du har vært tro i det små, skal du råde over ti byer. Og 
den annen kom og sa: Herre! ditt pund har gitt fem pund. 
Også til denne sa han: Vær du herre over fem byer!" 

LEGG OMHYGGELIG MERKE TIL at de kom inn i Guds Rike 
ved nåde (som tallrike andre skriftsteder gjør klart). Men de 
blir lønnet - det vil si gitt myndighet til å regjere, ha en 
stilling i henhold til sine "gjerninger" - i henhold til hvor 
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godt de gjorde det med det de hadde fått utlevert MENS 
KRISTUS VAR I HIMMELEN - det vil si i løpet av sitt dødelige 
kristne liv. 

Og fortsett: 
Fra og med vers 20 - les det i din egen Bibel - den ene 

som INTET HADDE VUNNET i dette nåværende dødelige liv -
den som ikke hadde gode "gjerninger" - som ikke vokste i 
nåde og kjennskap om Kristus (2.Pet. 3:18) - ikke bare fikk 
han ingen stilling - men han ble til og med FRATATT den 
åndelige gaven han var blitt gitt! I denne lignelsen er det 
engelske pundet, den engelske myntenheten - verd vel 10 
norske kroner - brukt som symbol på åndelige verdier. 

Denne lignelsen lærer det som er vist ved andre 
skriftsteder i dette heftet - at den kristne må SEIRE; han må 
VOKSE åndelig - vokse i nåde og i kjennskap til Kristus 
(2. Peter 3:18). Vi blir FRELST for å TJENE - og hvis vi ikke 
kvalifiserer oss til å tjene, kan vi bli fratatt selv den frelsen vi 
trodde vi hadde! 

Hvis du ikke har gode gjerninger, har du onde gjerninger 
eller synd som lønnes med straffen for synd - DØDEN! 

Lignelsen om talentene (Matteus 25:14-30) viser det 
samme, at enhver blir bedømt ut fra det han har fått å arbeide 
med. Men den som ikke gjør åndelig fremskritt etter sin 
første "omvendelse", blir kastet som "den unyttige tjener ut i 
mørket utenfor" (Matt. 25:30). 

Livet er et kappløp 

La oss til slutt SE HVOR ALT DETTE FØRER oss HEN. 
Mennesket er DØDELIG, uten iboende liv, idet det i seg selv 
bare har en forbigående, fysisk-kjemisk EKSISTENS. 

Gud er UDØDELIG idet han består av Ånd og har i seg 
iboende liv. Han gjorde det dødelige menneske for å forme det 
lik seg selv, men lot det bestå av materie. Evm liv kommer 
som en GuDs GAVE. Det kommer som Guds Hellige Ånds gave, 
som GIS etter forutgående betingelser, nemlig virkelig ANGER 
OG OMVENDELSE og TRO på Kristus. 

Men så snart man har mottatt den Hellige Ånds GAVE som 
kommer inn i det kristne liv, blir dette kristenlivet fremstilt 
som et LØP på idrettsbanen eller i en konkurranse. Vi må VENDE 
oss FRA SYND (og Bibelens definisjon på SYND er: brudd på Guds 
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lov - I.Joh. 3:4). Legg merke til: "Så la oss legge bort alt som 
tynger, og synden som så lett henger seg på oss, og holde ut i det 
løp som er lagt opp for oss" (Heb. 12:1; '78'). 

VIDERE skrev Paulus: "Men alt gjør jeg for evangeliets 
skyld, så jeg [også] selv kan få del i det. Vet dere ikke ~t de 
som er med i et løp på idrettsbanen, de løper alle sammen, 
men bare EN vinner seiersprisen. Løp da slik at dere vinner 
den! En idrettsmann må nekte seg alt. Han [den uomvendte] 
gjør det for å vinne en krans som visner, vi [kristne] for å 
vinne en krans [KJV: krone] som aldri visner. Jeg løper derfor 
ikke uten å ha et.mål, ... JEG KJEMPER ... for at ikke jeg som 
har forkynt for andre, selv skal bli FORKASTET" (I.Kor. 
9:23-27; '78'). 

Vi må streve etter å seire. Vi må kjempe mot fristelser og 
synd. Kristenlivet ble av Jesus fremstilt som den hårde, 
ujevne, vanskelige veien - IKKE den lette veien som fører til 
tilintetgjørelse. 

Så FRELSEN _.:.. det å bli FØDT INN i Guds Rike - avhenger 
ikke bare av en gang å motta den Hellige Ånd, men av å BLI 
LEDET VED Guds Ånd livet igjennom (Rom. 8:14) og av at Guds 
Ånd BOR I oss ved livsløpets slutt! Det vil si i dødsøyeblikket 
eller ved Jesu gjenkomst, om den kommer først. [Oversetters 
kommentar: Den norske oversettelsen av Rom. 8:14 er 
uheldig. Guds Ånd "driver" eller tvinger ingen, den bare leder 
og viser veien.] 

Guds innpodede Hellige Ånd blir gitt av nåde, som Guds 
GAVE, ikke som en skyldighet eller som gjengjeld, noe fortjent, 
ei heller ved "gjerninger". Men når vi først har mottatt den 
Hellige Ånd, forblir den ikke "innkapslet", den stagnerer 
ikke, den er ikke statisk - den STRØMMER i utadvendt omsorg 
(kjærlighet) til medmennesker, og i dyrkelse, ærbødighet og 
lydighet til GuD. Den strømmer inn i oss fra Gud. Vi kan elske 
Gud bare fordi han først elsket oss - vår kjærlighet til Gud er 
bare gjengjeld for den kjærlighet han gir oss. 

Denne åndelige kjærlighet - den HELLIGE ÅND - må 
holdes i det TILBAKEVENDENDE KRETSLØP - og derved fullbyr
de Guds LOV - strømme tilbake til GuD ved å fullbyrde de 
første fire budene (til og med 'kom hviledagen ihu'), og ut til 
vår neste ved å fullbyrde de siste seks (fra og med 'hedre din 
far og din mor'). 
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Lignelsen med såmannen illustrerer dette. Det var fire 
klasser. Den første hørte evangelie-budskapet, men det slo 
ikke an - de ble aldri omvendt. De kan FORTSATT ha en sjanse 
- senere. Den annen klasse ble omvendt i stor glede, men 
hadde ganske enkelt ikke åndelig karakterdybde, og holdt 
bare ut en stund. De gav etter for fristelser INNTIL de falt fra 
- det vil si FOR GODT, så de sluttet å prøve lenger. Den tredje 
var omvendt og mottok Guds Ånd, men lot omsorg for dette 
materielle liv - ens levebrød - ens tidligere uomvendte 
forbindelser - få overhånd, idet de holdt en fot i denne 
verden - søkte denne materialistiske verdens FORLYSTELSER 
- og de "bar IKKE fullmoden FRUKT". Så DE falt fra! Man må 
bære frukt - gjøre åndelig FREMGANG - utvikle åndelig 
KARAKTER! Med andre ord ha gode gjerninger. 

Altfor mange forkynner idag en FALSK frelse "uten 
gjerninger". 

Dine "gjerninger" vil ikke få deg omvendt - vil ikke 
gjøre deg fortjent til Guds Ånd - til frelse - noe jeg har gjort 
klinkende KLART i dette hefte. Men mangel på gode gjernin
ger kan få deg FORTAPT, hvis det vedvarer! 

Den fjerde klassen i lignelsen er de "som hører ordet og 
HOLDER DET FAST i et vakkert og godt hjerte og bærer frukt i 
tålmodighet" (Luk. 8:15). I Matteus' beretning om den samme 
lignelsen gav de som til slutt ble FRELST, som holdt ut til 
ENDEN av livsløpet, flere fold, noen tredve fold, noen seksti og 
noen hundre. ALLE disse kommer inn i Guds Rike. 

Men de som gir hundre fold i løpet av sitt kristne liv, vil 
motta en høyere BELØNNING eller stilling i Riket enn de som 
bare gir tredve fold! 

FRELSEN kommer som Guds gratis gave av nåde. 
Men embedets STØRRELSE når man først er i Riket -

først er UDØDELIGGJORT - rangen, stillingen, graden av 
herlighet - det er hva man må KVALIFISERE SEG FOR ved de 
frukter man bærer i DETTE LIV. Din grad av BELØNNING vil 
bli i henhold til dine GJERNINGER! 

DET er Guds lære! 

Vi må frembringe "frukter" 

FRELSEN, det gjentar jeg om og om 1gJen, er Guds 
FRIVILLIGE GAVE - ikke noe man gjør seg fortjent til. MEN når 
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du først - av nåde - har mottatt Guds Hellige Ånd, må den 
Ånden i deg frembringe FRUKTER! 

Bibelen forklarer det en gang til slik: Jesus sier han er 
vintreet - vi er grenene (Joh. 15:1, 5). Her sammenlignes vi 
med et vintre og dets grener. GRENENE fikk seg ikke selv 
innpodet på det sanne vintreet ved egne anstrengelser. Vi ble 
ikke forenet med Kristus - og mottok hans Hellige Ånd ved 
egne "gjerninger", men det var han som gjorde det - hans 
GAVE - den kom av nåde. 

MEN når vi først er innpodet, med SAFTEN fra treet 
strømmende ut i grenene (et bilde på Guds Hellige Ånd som 
strømmer fra ham til oss), må vi frembringe frukter. Hvis vi 
ikke gjør det - hva da? 

Legg merke til hele dette bilde i Joh. 15. Gud Fader er 
vingårdsmannen - vindyrkeren - sjefsgartneren som 
beskjærer grenene. Se så vers 2: "Hver gren på meg som IKKE 
bærer frukt, den tar han bort." Hvis vi, når vi først har 
mottatt den Hellige Ånd, ikke frembringer åndelig frukt, vil vi 
bli skåret av fra Kristus - og (vers 6) blir kastet i ilden og 
BRENT OPP - som viser til det endelige Gehenna eller 
helvetesilden! 

Den Hellige Ånd er GITT oss - vi fortjente den ikke -
men den er gitt oss for å bære frukt. HVORDAN? Jesus 
beskrev den Hellige Ånd (Joh. 7:37-39) som strømmer av 
"levende vann" - som STRØMMER fra ham til oss og videre ut 
fra oss. Hvordan vil den strømme ut fra oss? En strøm, en 
"elv", flyter ned gjennom et elveleie. Det åndelige elveleie som 
Guds Ånd FLYTER ned gjennom, er Guos LOV. Dette Guds 
Ånds "levende vann" er kjærligheten som fullbyrder loven. 
FRUKTENE er da ganske enkelt rettferdighetens VEI -
nemlig å holde Guds lov. Vi må være lovens GJØRERE, ikke 
bare dens hørere - "for ikke de som hører loven er rettferdige 
for Gud, men de som gjør etter loven, skal bli rettferdiggjort" 
(Rom. 2:13). Det å GJØRE etter den frembringer frukter -
utvikler karakter - trener oss opp til en mere herliggjort 
stilling i Guds Rike. 

Ja, vil enkelte heftigt innvende, MEN DET ER "GJERNIN
GER". Nei - det er rettferdighet. Men det er ikke V AR 
rettferdighet! Guds Ånd GIR oss TROEN som gjør lydigheten 
mulig. Dette er den TRO som FRELSER! Den er Guds GAVE. Og 
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kjærligheten som fullbyrder Guds lov er Guds kjærlighet som 
strømmer inn i og ut av oss - ikke vår kjærlighet! Den er ikke 
SELVRETTFERDIGHET - den er GuDs rettferdighet som er GITT 
oss. 

Hva SLAGS gjerninger? 

Ytterligere ett sted i Skriften skulle FULLENDE bildet. 
Det er i tredje kapittel av I.Korintierbrev. Legg nøye 

merke til følgende: 
Noen av disse hedninge-omvendte i Korint ønsket å følge 

Paulus, andre Peter og andre igjen Apollos. Paulus viste dem 
til KRISTUS og gjorde det klart hvilke menneskelige "nuller" 
han og Apollos var. 

"Hva er da Apollos?" spurte han (vers 5), "eller hva er 
Paulus?" Og han svarte: "Tjenere ved hvem I kom til troen, og 
det etter som Herren gav enhver. Jeg plantet, Apollos vannet, 
men GUD gav VEKST." Paulus viste dem at han og Apollos, 
som blotte mennesker, var INGENTING sammenlignet med 
GuD. Den åndelige VEKSTEN - de FRUKTER som blir båret -
GJERNINGENE - kom ved Guds Hellige Ånd. Apostelen 
fortsatte: 

"Derfor er hverken den noe som planter, eller den som 
vanner, men Gud som gir vekst." Legg merke til at Gud GIR 
den åndelige vekst - de frukter som bæres. Det er GuDs 
rettferdighet. "Den som planter og den som vanner er [like], 
dog skal enhver av dem få sin egen lønn etter sitt eget 
arbeide" (vers 8). Enda en gang: Våre GJERNINGER GJØR oss 
FORTJENT til lønn - god eller dårlig. Lønnen for onde 
gjerninger er evig DØD. For gode gjerninger en bedre stilling 
eller lønn i Guds Rike - HVIS man av nåde kommer inn. 
Fortsett nå: 

"For vi er Guds medarbeidere; I er Guds akerland, Guds 
bygning" (vers 9). Anvend dette på selve GuDs virksomhet 
idag. Idag bruker Gud meg, vår aktive stab på flere hundre og 
vår voksende familie av medarbeidere som bidrar finansielt -
alle er Guds MEDARBEIDERE. Vårt ARBEID med å utføre Kristi 
store oppdrag - å forkynne hans evangelium verden rundt 
ved radio, TV og det trykte ord - våre prester som er 
rådgivere for dem som blir omvendt, og som døper dem -
BØNNENE og finansiell støtte fra andre MEDARBEIDERE - vil 
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tjene til en bedre stilling - en høyere herlighet - HVIS vi 
kommer inn i Guds Rike. 

Men vi vil bare bli frelst av nåde, ufortjent - som Guds 
GAVE. Allikevel er vårt ARBEID som et redskap i Guos HENDER, 
som HAN bruker i sitt ARBEID, den viktigste virksomhet eller 
aktivitet på jorden idag! Og det bidrar i høy grad til vår 
individuelle og personlige åndelige vekst! 

Men fortsett: 
Paulus sier videre: "Etter den Guds nåde som er meg gitt, 

har jeg lagt grunnvoll som en vis byggmester, og en annen 
bygger videre" (vers 10). Han beskriver nå MENIGHETEN SOM 
EN BYGNING som bygges opp. Fortsett: " ... men enhver se til 
hvorledes han bygger videre!" Nå viser han til hvert enkelt 
medlem såvel som til Kristi legeme - Kirken i sin helhet. 

"For ingen kan legge en annen grunnvoll enn den som er 
lagt, det er JESUS KRISTUS" (vers 11). 

Fortsett: "Men om noen på denne grunnvoll bygger med 
gull, sølv, kostelige stener, tre, høy, strå - da skal enhvers 
verk bli åpenbart; for dagen skal vise det, for den åpenbares 
med ild, og hvordan enhvers verk er, det skal ilden prøve. Om 
det verk som en har bygget, står seg, da skal han få lønn" (vers 
12-14). 

Kristus gjør gjerningene "i oss" 

GRUNNVOLLEN kom ikke av vårt arbeide! Det var Guds 
gjerning. Han GAV GRUNNVOLLEN til å bygge på. Den 
grunnvollen er KRISTUS - og den er "Kristus i oss" (2.Kor. 
13:5; Gal. 2:20; 4:19; Ef. 3:17; Kol. 1:27) ved den Hellige And! 
Guds Ånd- Kristus i oss - ble GITT av nåde, ikke frembragt 
ved våre GJERNINGER. [Oversetters kommentar: Det inspirerte 
greske ordet 'en' betyr både 'i' og 'iblant'. Det er i Kol. 1:27 
første gang riktig oversatt: 'iblant hedningene', men burde 
annen gang vært oversatt: 'i eder' slik det riktig er oversatt 'i' i 
de første fire skriftstedene det henvises til.] MEN du må 
fortsette å BYGGE på den "grunnvollen". Vi må SEIRE. Vi må 
VOKSE åndelig (2. Peter 3:18). 

Legg nå merke til de MATERIALER som nevnes til å bygge 
overbygningen. Det mest verdifulle nevnes først - GULL. 
Dernest nevnes -det nest beste materiale av verdi og kvalitet, 
SØLV. Så kostelige stener; så tre som er langt mindre verdifullt. 
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Men så kommer vi ned til en SIMPEL og mindreverdig kvalitet 
som HØY. Høy kan brukes til å dekke hytter i tropene - men 
det er et svært mindreverdig byggemateriale. Og dog kan 
hester spise det - det har dog litt verdi. Men til sist kommer 
vi til strå [KJV: KORNSTUBBER]! Man kan ikke engang bygge 
en hytte med kornstubber. En hest ville ikke spise det. Dets 
verdi er praktisk talt NULL. Det er bare egnet til å bli BRENT! 

Vi må bygge karakter 

I dette skriftstedet er vi primært opptatt med det å 
BYGGE KARAKTER. 

Men så taler Paulus om å PRØVE kvaliteten av det 
mennesket har bygget, ved ILD. La oss forstå dette! Fortsett: 
"Om ens verk BRENNER OPP, da skal han tape lønnen, men selv 
skal han bli frelst, dog således som gjennom ild" (vers 15). 
Hva er denne "ilden"? 

For å forstå dette må vi bla over til Malakias' tredje 
kapittel. Det taler om Kristus som (den nye) pakts Budbrin
ger som plutselig kommer til sitt tempel. Som så mange 
profetier er også denne dualistisk i sin oppfyllelse. Det viser 
bare som type til Kristi første komme - men primært til hans 
annet komme! 

" ... Og brått skal han komme til sitt tempel, Herren som 
I søker, paktens engel [budbringer] ... Men hvem kan uthol
de den dag han kommer, og hvem kan bli stående når han lar 
seg se? For han er som en smelters ILD og som tvetteres lut. Og 
han skal sitte og smelte og rense sølvet, og han skal rense 
Levis barn og gjøre dem rene som gull og sølv og de skal [ eller 
rettere: slik at de kan] bære frem for HERREN offergaver i 
RETTFERDIGHET" (Mal. 3:1-3). 

Her tales det tydeligvis om Kristi gjenkomst som kongers 
Konge for å sette opp en VERDENSREGJERING over ALLE 
NASJONER. Så skal vi som har mottatt Guds nåde - vi som den 
Hellige Ånd er i, og som da er gjort udødelige - stå foran ham 
for bedømmelse om hvilken lønn eller stilling vi har kvalifisert 
oss for. Kristus selv er denne renserens ILD som vil brenne 
bort slagget. Men det rene gull, sølv eller kostbare stener som 
vi har BYGGET OPP på KRISTI grunnvoll vil så bli stående - det 
vil komme frem ved prøven. Men høy og strå vil bli brent 
opp. 
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Igjen sier Kristus om dem som ved nåde virkelig mottar 
FRELSE og blir født som UDØDELIGE inn i Guds Rike ved Kristi 
tilsynekomst, at han vil bringe dem "gjennom ilden og rense 
[dem], som en renser sølv, og prøve [dem], som en prøver gull. 
De skal påkalle mitt navn, og jeg vil bønnhøre dem; jeg vil si: 
DE er MITT FOLK, og de skal si: HERREN er min Gud" (Sak. 
13:9). 

Så tilbake til I.Kor. 3:13-15. Det bør stå klart nå! 
Her tales det om Guds avlede barn som har mottatt Guds 

Hellige Ånd - det vil si KRISTUS i dem, i Ånd - som 
GRUNNVOLLEN. Noen begynner virkelig så snart de er omvendt 
og har mottatt Guds Ånd, å leve ved hvert ord i Bibelen, slik 
Jesus sa vi må gjøre (Luk. 4:4). De har vært opptatt av GuDs 
ARBEID for vår tid. De har daglig bedt for det - bedt for Guds 
ledelse og beskyttelse for dem av oss som er aktivt med - og 
de har generøst og med glede bidratt. økonomisk. 

De har søkt og funnet livets SANNE VERDIER. De har 
strevet med å seire. De har studert for å kjenne Guds VEI -
for å vise seg for GuD som en som står sin prøve. De har holdt 
seg nær Gud ved daglige bibelstudier og bønn. De har bygget 
rettferdig, åndelig, gedigen karakter! De har med andre ord 
bygget på FUNDAMENTET med gull, sølv og kostbare stener. 
Disse har bestått PRØVEN. De kom gjennom ilden. Det er disse 
som "bar frukt" - hvis "pund" gav "ti pund" - som vil bli 
gitt myndighet over MEGET. 

Men det er MANGE - og jeg personlig kjenner flere slike -
som i GLEDE har mottatt Guds Hellige Ånd - sin omvendelse til 
den kristne livsførsel - og har beholdt en GOD INNSTILLING, men 
hvis "GJERNINGER" har vært av mindreverdig kvalitet, beskrevet 
som høy og kornstubber. Det meste av deres kristne livs 
"GJERNINGER" vil bli brent opp når den endelige prøven kommer. 
Deres lønn - status i Riket - den stilling de har kvalifisert seg 
til- er meget lav, og dog vil DE SELV bli FRELST ved Guds nåde! 
De lider TAPET av en høyere stilling - større myndighet til å 
tjene og gjøre det gode - men selv vil de bli FRELST. 

Vi blir FRELST av nåde ved Kristi TRO - gitt oss som 
Guds GAVE. Men hva "lønnen" - status, rang, stilling og grad 
av HERLIGHET - enn blir, når vi først er forvandlet til 
udødelige i Guds Rike, blir den gitt oss i henhold til disse 
gjerningers karakter og kvalitet. 
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Og husk at selv GJERNINGER kommer ved Guds Hellige 
Ånd - rettferdighetens gjerninger er ikke av vår selvrettfer
dighet, men av Guds rettferdighet. Det er den form for 
"GJERNINGER" jeg tror på og forkynner! 

HVORFOR kristenliv? 

Hvorfor sier de fleste av dem som påstår at de er selve 
Jesu Kristi PRESTESKAP at det IKKE er forbundet "NOEN SOM 
HELST GJERNINGER" til det kristne liv? 

På grunn av deres falske, hedenske og ubibelske lære om 
hva "frelse" er. Deres forestilling om frelse synes å gå ut på en 
evig lediggang og makelighet - uten noe som helst å gjøre. 
Det å utvikle i seg selve den levende Guds KARAKTER - og 
derved forberede seg til å REGJERE - kvalifisere seg til å TJENE 
- har ingen plass i deres falske hedenske teologi. 

Mange ganger har jeg spurt over eteren og i Den ENKLE 
SANNHET: "Hvis 'ingen gjerninger' er forbundet med kristenli
vet, HVORFOR blir man da ikke straks etter å ha mottatt 
Kristus tatt opp til sin 'lønn'? HVORFOR må den omvendte 
kristne fortsette å lide I DETTE LIV - hvis han allerede er 
endelig 'frelst', hvis han allerede er 'født på ny'? HVORFOR sier 
Bibelen "Mange er den rettferdiges ulykker [prøvelser]" og 
"Alle som vil leve gudfryktig i Kristus Jesus, skal bli 
forfulgt"? HVORFOR ikke unngå all denne lidelse? HVORFOR 
tar ikke Gud de nyomvendte umiddelbart til 'herligheten' -
eller hvor de nå skal hen, eller til hva de tenker seg er den 
evige tilstand for de frelste? 

Svaret er at Gud satte menneskene på denne jord i en 
HENSIKT! Denne HENSIKTEN er erklært i I.Mos. 1:26 - Gud 
er faktisk i ferd med å reprodusere seg selv! Gud er den 
øverste, suverene åndelige KARAKTER - hellig, rettferdig, 
fullkommen. Vi som faktisk skal bli FØDT av ham - FØDT inn i 
hans FAMILIE som guddommelige barn - må bli forvandlet, 
ikke bare fra å være mennesker til å bli guddommelige - men 
fra vår menneskenatur og syndige karakter til hans GUDDOM
MELIGE NATUR (2.Pet. 1:4) og til hans HELLIGHET og karakter
FULLKOMMENHET (1.Pet. 1:16; Matt. 5:48). Og det må utvikles 
gjennom et kristent liv! Det betyr å overvinne svakheter og 
vokse i kunnskap og karakter! 

Vi skal hver av oss bli en NY SKAPNING (Gal. 6:15). 
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Guds åndelige skaperverk pågår fortsatt i oss! Vi er nå bare 
LEIRE - gjort av jordens muld. Gud er Pottemakeren - vi er 
leiren (Es. 64:7). Vi må av egen beslutning, ved egen 
fullstendig underkastelse og til og med ledsaget av egne 
anstrengelser gi slik etter at Pottemakermesteren fullstendig 
kan omgjøre, modellere på ny og omforme vår uregjerlige 
karakter til GuDs hellige, rettferdige, åndelige og fullkomne 
karakter. 

Din del i GUDS VERK 

I min mer enn femtiseksårige, intense, rike, aktive 
erfaring siden Gud endret MIN retning inn på SIN VEI, har jeg 
lagt merke til at den aller første betingelse for enhver kristen 
for å VOKSE og utvikle denne åndelige karakter, er å være 
fullstendig opptatt av GuDs ARBEID, som den levende Kristus 
har kalt sine tjenere, som sine redskaper, til å utføre! Våre 
"GJERNINGER" er vår del i GuDs ARBEID - å utbre hans sanne 
evangelium som et vitne til hele verden - og derved 
forberede veien for Kristi gjenkomst .. Vi er bare hans 
REDSKAPER. Det er GuDs ARBEID! De som fordømmer "GJER
NINGER", fordømmer den store GUD som er den som faktisk 
GJØR tingene gjennom oss som hans redskaper og medarbeide
re! Det er når alt kommer til alt ikke våre gjerninger! 

De som er selvopptatte, som ikke bryr seg om Guds 
virksomhet, og som ikke har nok utadvendt omsorg til å ville 
hjelpe til med å få Kristi budskap ut til denne forblindede, 
forførte, døende verden, faller fra. De som fokuserer hele sitt 
"kristne" liv og all sin gjerning på å utvikle seg selv åndelig, 
hvis sinn ikke er med i - eller er opptatt av dette store, 
UTSTRØMMENDE, verdensvide GuDs ARBEID som faktisk er ledet 
av den levende KRISTUS, utvikler seg bare INNOVER, inntil de 
åndelig skrumper inn og faller ved veikanten! De hvis sinn, 
hvis aktive, vedvarende, alvorlige, inderlige BØNNER, og hvis 
tiender og offergaver er i GuDs VIRKSOMHET, fortsetter å VOKSE 
åndelig - de blir GLADERE - de blir storligen VELSIGNET -
deres liv blir rikere og mer innholdsrikt - og deres ansikter 
stråler i smil. De stråler! De HAR FREMGANG! 

Det nye testamente er bokstavelig talt full av instruksjo
ner for et kristent liv - for å føre et nytt og annerledes, 
sprudlende lykkelig liv - eller kanskje riktigere, for å tillate 
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Jesus Kristus å leve et slikt liv - Guds livsform - i en! 
Hvor VIDUNDERLIGE Guds veier er! 
FRELSEN kommer - hvis vi er villige - som en Guds FRIE 

GAVE - av nåde! 
Men vi må bli forandret. Noe må GJØRES, ikke bare høres 

(Rom. 2:13). Det må utvikles en ny, rettferdig KARAKTER. Men 
selv det er det faktisk KRISTUS i en som gjør! Faktisk gjøres 
selv "gjerningene" først og fremst av HAM! Men hvor HERLIG at 
det finnes rettferdige "gjerninger" i det sanne kristne liv -
anledning til mer enn frelse, enda så uvurderlig verdifullt det 
er - anledning til en høyere stilling og rang, anledning til å 
TJENE andre, til større HERLIGHET! □ 



Hvis du ønsker 
å vite mere 

Mange hundre har sk revet til oss og spurt om vi 
har representanter i deres del av verden, som de kunne 
fa personlig vei ledning av og som kunne svare pa 
spørsmal. 

Svaret er ja , det har vi. 
Guds Verdensvide Menighet har stasjonert repre

senta nt er (for det meste ordinerte prester) i USA, 
Storbritanni a, Skand inavia og resten av Europa og i 
mange andre deler av verd en. Disse sted lige prestene 
vil besøke deg direkte i ditt hj em hvis du ønsker det. 

Sa hvis du har andeli ge spørsmal a drøfte , el ler 
spørsmal a sti lle om bibelske emner, sa som ekteskap, 
familie, omvendelse, dap m.m., sa bare skriv ti l oss og 
be om en privat avtale . 

Hvis du helst vil korrespondere pa et skandi navisk 
sprak er det best a skr ive til: 

Postboks 2513 Solli , N-0203 Oslo 2, Norg e 

Ellers er vare hovedkontorene verden rundt : 
USA: P O Box 111, Pasadena, Ca lifornia 91123. 
(E ller inn en USA ring gratis 1-800-423-4444 ) 
UK: P.O. Box 11 1, Borehamwood, Herts., England 
WD6 1LU (Ell er rin g: 01 -953-1633.) 

• Aust ralia: P.O. Box 202, Burleigh Heads, Queensland 
4220. (E ller innen landet ring: 075-35-4233 og 
" reverse the charges" .) 
Canad a: P. 0. Box 44 , Stat ion A, Va nco uver , B.C. 
V6C 2M2. 
Syd-Afr ika: P. 0 Box 1060, Johannesburg 2000. 
(Eller ring: 011-2 16406.) 

For and re deler av verden : Se listen pa siste side 
og velg nærmeste adresse. 



SUPPLERENDE LESESTOFF 
Guds Verdensvide Menighet utgir mange fargerike, opply
sende hefter innen et vidt spekter av bibelske emner. Fire er 
nevnt nedenfor. 

Hvordan få slutt på dine 
ØKONOMISKE BEKYMRINGER 

Hvorfor har så mange i et velstandssamfunn som verden 
aldri har sett maken til, slike fortvilte økonomiske bekymrin
ger? Hvorfor så mye problemer og strev med å få endene til 
å møtes? 

Hvorfor ble vi født? 
Ble menneskeheten skapt og plassert her av en intelligent 

og Allmektig Skaper, og i en bestemt hensikt? Og hva var i 
så fall denne hensikten - og hvorfor er menneskeheten så 
totalt uvitende om den? 

Aldri tidligere forstått 
Hvorfor menneskeheten ikke kan fri seg 

fra sine plager 
Menneskets produksjon av viten har vært fulgt av misnøye, 

vold, krig og menneskelig lidelse, så mennesket snart vil stå 
på randen av selvutslettelse! Hvorfor dette paradoks av be
undringsverdig materiell fremgang midt i et stadig økende 
menneskelig forfall? 

De syv lover for suksess 
Hvorfor er det så få som har suksess i livet? Hva er 

suksess? Dette heftet gir det overraskende svar på et av livets 
vanskeligste spørsmål, og beviser at intet menneske behøver 
å bli en fiasko. Forutsetningen for suksess er at du selv 
anvender disse syv virksomme lovene. 

Skriv etter dine egne eksemplarer av de ovennevnte publika
sjonene. De sendes gratis som en opplysningstjeneste i offent
lighetens interesse. 



Bibelen er 
brennaktuell 

T ro det eller ikke, Bibelen ble skrevet for oss idag, 
for vår tid - vår generasjon! Bibelen er mer a jour 
enn noen annen bok. 
På sidene i denne "boken som ingen kjenner" er 

årsakene til alle dagens plager åpenbart - årsakene til 
sos iale problemer, økonomiske problemer og selv til 
truselen om kjernefysisk utslettelse som idag henger 
over menneskeheten. 

Bibelen viser hvorhen verdensbegivenhetene fører 
oss og hva det endelige resultat vil bli. 

Men ironisk nok, denne "bøkenes bok" er den minst 
forståtte av alle bøker! 

Hvorfor? 
Ganske enkelt fordi de fleste som prøver å lese den, 

ikke forstår den og dermed antar at den er avlegs og 
irrelevant. 

Men du kan forstå den. 
Her er hvordan! 
Ambassador College har med sitt korrespondanse

kurs hjulpet tu senvis til å bli "bibelkyndige" . Dette 
enestående kurs i å forstå Bibelen har ledet kursdeltage-



re i nesten alle land på jorden til større kjennskap til 
Bibelen og dypere forståelse av den. 

Dette kurset er formet slik at det leder deg i et 
systematisk studium av Bibelen - med Bibelen som 
eneste tekstbok. 

Ett og ett hovedtema av livsviktig betydning i vår 
fu ll automatiserte tidsalder blir omhyggel ig gjennomgått 
og klarlagt i hver av de månedlige leksjoner. 

Det er gratis. Bare skriv til nedenstående adresse 
og be om å bli notert som student. Du vil bli glad for at du 
gjorde det. 

AMBASSADOR COLLEGE 
BIBEL

KORRESPONDANSEKURS 
Postboks 2513 Sol li , N- 0203 Os lo 2, Norge 

Er du bosatt utenlands, finner du våre adresser verden 
over bakerst i dette heftet. 
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Norge: Postboks 2513 Solli, N-0203 Oslo 2 

Danmark: Postboks 211, DK-8100 Århus C 
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New Zealand og Stillehavsøyene: P.O. Box 2709, Auckland 1, New Zealand 
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DETTE HEFTET UTGIS GRATIS AV GUDS VERDENSVIDE 
MENIGHET I OFFENTLIGHETENS INTERESSE. 

Det er gjort mulig ved frivillige tiender og gaver fra menighetens 
medlemmer og andre som har valgt å støtte Kirkens arbeid. Bidrag 
mottas med takknemlighet. De som frivillig ønsker å hjelpe og 
understøtte dette Guds verdensomspennende arbeid, ønskes med 
glede velkommen som medarbeidere i dette store foretagende med å 
forkynne evangeliet for alle folkeslag. 11209,s4oe 
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